
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 8 listopada 2021 r.

Poz. 2018

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA1)

z dnia 14 października 2021 r.

w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Poradów (PLH120072)

Na podstawie art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 i 1718) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Wyznacza się specjalny obszar ochrony siedlisk Poradów (PLH1200722)), obejmujący obszar 11,3 ha, położony 
w województwie małopolskim, składający się z dwóch powiązanych funkcjonalnie enklaw.

2. Granica obszaru, o którym mowa w ust. 1, w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granicy, jest okreś- 
lona w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 2. Mapa obszaru, o którym mowa w § 1, jest określona w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 3. Obszar, o którym mowa w § 1, wyznacza się w celu:

1)  trwałej ochrony siedlisk przyrodniczych lub

2)  odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych

– w stosunku do przedmiotów ochrony.

§ 4. Przedmiotem ochrony na obszarze, o którym mowa w § 1, są siedliska przyrodnicze określone w załączniku nr 3 do 
rozporządzenia.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Klimatu i Środowiska: M. Kurtyka

1)  Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 941).

2)  Kod obszaru został określony zgodnie z decyzją wykonawczą Komisji (UE) (UE) 2021/161 z dnia 21 stycznia 2021 r. w sprawie 
przyjęcia czternastego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny re-
gion biogeograficzny (notyfikowaną jako dokument nr C(2021) 21) (Dz. Urz. UE L 51 z 15.02.2021, str. 330).



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 2018

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 14 października 2021 r. (poz. 2018)

Załącznik nr 1 

GRANICA SPECJALNEGO OBSZARU OCHRONY SIEDLISK  
PORADÓW (PLH120072)1)

1) granica pierwszej enklawy obszaru

Numer punktu 
załamania granicy

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)2)

X Y

1 2 3

1 274582,99 575043,33

2 274537,99 575057,50

3 274533,95 575055,84

4 274532,76 575051,08

5 274532,04 574945,41

6 274511,43 574959,84

7 274465,15 574972,46

8 274463,24 574973,23

9 274462,47 574995,79

10 274462,85 575019,89

11 274464,77 575041,31

12 274464,00 575061,96

13 274464,38 575074,58

14 274453,67 575073,44

15 274436,85 575071,91

16 274429,20 575073,82

17 274400,13 575080,32

18 274397,45 575082,23

19 274398,22 575096,77

20 274400,89 575123,54

21 274404,72 575147,25

22 274408,54 575170,58

23 274410,07 575188,94

24 274402,81 575190,47

25 274401,28 575193,91

26 274402,04 575201,56

1)  Specjalny obszar ochrony siedlisk Poradów (PLH120072) składa się z dwóch powiązanych funkcjonalnie enklaw.
2)  Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzen-

nych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i karto-
graficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990).



Dziennik Ustaw  – 3 –   Poz. 2018

 

1 2 3

27 274403,95 575203,86

28 274410,07 575205,77

29 274410,84 575222,98

30 274396,69 575222,22

31 274388,65 575220,69

32 274372,59 575156,05

33 274337,40 575151,08

34 274338,55 575147,25

35 274349,64 575136,93

36 274347,73 575130,42

37 274342,76 575125,45

38 274333,58 575124,30

39 274295,33 575117,80

40 274257,85 575110,15

41 274243,31 575106,33

42 274236,05 575105,56

43 274229,54 575107,09

44 274228,01 575115,89

45 274231,84 575128,51

46 274234,90 575134,25

47 274251,35 575136,93

48 274248,29 575155,29

49 274249,82 575159,87

50 274247,52 575163,32

51 274248,29 575173,26

52 274252,88 575178,62

53 274247,90 575180,53

54 274244,08 575185,50

55 274244,84 575195,83

56 274247,90 575200,03

57 274247,90 575233,69

58 274248,29 575247,46

59 274245,23 575251,67

60 274244,84 575265,82

61 274245,23 575275,00

62 274241,40 575300,24

63 274239,87 575310,95

64 274250,96 575312,86



Dziennik Ustaw  – 4 –   Poz. 2018

 

1 2 3

65 274248,29 575344,99

66 274245,61 575376,74

67 274244,84 575426,08

68 274198,18 575423,40

69 274193,59 575423,40

70 274191,68 575467,00

71 274168,73 575468,15

72 274167,58 575460,88

73 274165,29 575447,11

74 274163,76 575439,85

75 274162,99 575421,87

76 274162,99 575408,87

77 274165,67 575390,12

78 274166,82 575374,44

79 274167,58 575367,56

80 274182,50 575360,67

81 274184,03 575353,79

82 274180,59 575338,87

83 274179,82 575325,49

84 274134,31 575327,78

85 274133,93 575357,61

86 274069,67 575361,44

87 274072,35 575354,55

88 274074,64 575334,28

89 274078,08 575301,39

90 274080,38 575245,55

91 274079,61 575220,31

92 274080,38 575197,36

93 274074,26 575179,00

94 274068,90 575171,73

95 274063,93 575167,14

96 274058,20 575161,79

97 274049,02 575154,90

98 274031,04 575147,25

99 274014,21 575144,19

100 274000,06 575143,43

101 273976,35 575142,28

102 273965,25 575139,99



Dziennik Ustaw  – 5 –   Poz. 2018

 

1 2 3

103 273957,99 575133,87

104 273953,78 575094,09

105 273953,78 575084,53

106 273977,11 575086,44

107 273990,50 575085,67

108 274005,03 575080,70

109 274018,80 575070,38

110 274032,57 575059,67

111 274042,51 575074,97

112 274058,20 575087,20

113 274073,11 575099,06

114 274087,65 575108,62

115 274096,44 575110,54

116 274110,21 575103,27

117 274114,04 575105,95

118 274119,77 575119,71

119 274124,75 575141,13

120 274127,04 575157,96

121 274129,72 575179,38

122 274133,54 575200,42

123 274133,93 575219,54

124 274153,81 575218,01

125 274167,58 575215,72

126 274176,76 575212,27

127 274180,59 575208,83

128 274182,50 575196,97

129 274183,26 575183,59

130 274181,35 575163,32

131 274177,91 575142,28

132 274174,85 575125,07

133 274169,88 575107,48

134 274164,14 575092,56

135 274155,73 575076,49

136 274146,55 575063,11

137 274132,78 575043,60

138 274140,43 575017,98

139 274158,02 575015,68

140 274178,68 575005,74



Dziennik Ustaw  – 6 –   Poz. 2018

 

1 2 3

141 274193,21 575000,00

142 274218,83 574988,91

143 274236,05 574982,79

144 274255,55 574974,76

145 274269,32 574973,99

146 274278,50 574970,93

147 274285,39 574979,35

148 274294,95 574987,38

149 274304,13 574999,24

150 274313,31 575012,62

151 274338,93 575009,18

152 274356,53 575007,27

153 274358,44 575002,68

154 274354,61 574991,97

155 274353,08 574970,93

156 274354,23 574951,81

157 274354,61 574942,63

158 274389,80 574931,92

159 274410,84 574926,57

160 274426,14 574925,03

161 274426,90 574936,51

162 274440,29 574929,24

163 274454,82 574926,18

164 274464,38 574924,65

165 274514,87 574917,00

166 274539,35 574917,77

167 274547,28 574925,42

168 274549,66 574926,61

169 274550,61 574929,46

170 274548,47 574932,80

171 274545,57 574932,99

172 274544,94 574938,06

173 274547,04 574941,36

174 274553,82 574940,60

175 274563,96 574939,33

176 274571,57 574952,01

177 274573,47 574972,30

178 274568,40 574986,25



Dziennik Ustaw  – 7 –   Poz. 2018

 

1 2 3

179 274571,57 575000,84

180 274579,81 575012,25

181 274591,23 575021,13

182 274593,76 575029,37

183 274589,33 575037,62

184 274582,99 575043,33

2) granica drugiej enklawy obszaru

Numer punktu 
załamania granicy

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)2)

X Y

1 2 3

1 274743,62 574921,79

2 274704,73 574921,79

3 274705,09 574912,15

4 274674,94 574908,76

5 274667,62 574920,72

6 274631,58 574920,18

7 274632,30 574917,15

8 274639,97 574903,77

9 274649,42 574891,99

10 274661,38 574878,79

11 274667,98 574871,30

12 274674,22 574863,98

13 274677,79 574858,45

14 274685,82 574849,35

15 274705,80 574825,09

16 274720,07 574811,18

17 274727,57 574803,68

18 274737,56 574798,33

19 274746,48 574794,41

20 274752,19 574793,69

21 274764,68 574797,97

22 274777,52 574806,54

23 274781,09 574813,32

24 274780,38 574821,88

25 274777,52 574830,80

26 274772,88 574839,72

27 274769,67 574847,21



Dziennik Ustaw  – 8 –   Poz. 2018

 

1 2 3

28 274764,32 574851,85

29 274763,25 574857,92

30 274761,11 574864,34

31 274756,47 574864,70

32 274752,90 574858,28

33 274750,76 574845,79

34 274746,48 574846,14

35 274743,62 574921,79



Dziennik Ustaw  – 9 –   Poz. 2018

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2 

M
A
PA

 S
PE

C
JA
LN

EG
O
 O
B
SZ

A
R
U
 O
C
H
R
O
N
Y
 S
IE
D
LI
SK

 P
O
R
A
D
Ó
W
 (P

LH
12
00
72
)

M
ar

an
cj

a

So
łty

si
Ko

ni
ec

R
ęb

iń
sk

ie
O

do
le

D
zi

ad
ów

ki

R
ze

cz
ys

ka

Za
ga

je
Po

ja
ło

w
sk

ie

Kr
es

y

Po
dp

oj
ał

ow
sk

ie

Pa
rc

el
a 

I

La
se

k
Ka

m
ie

ni
ec

G
ór

ka
M

on
ia

ko
w

sk
a

Pa
rc

el
a 

II

Pa
rc

el
a

III

Ła
ki

Kr
es

y

So
sn

ów
ka

-Ił
y

Sz
kl

an
a

C
el

in
y-

-S
ul

có
w

ki

C
za

pl
e

W
lk

.

Za
ro

gó
w

Pi
ot

ro
w

ic
e

C
el

in
y

Po
ja
ło

w
sk

ie

Sz
cz

ep
an

ow
ic

e-
Pa

rc
el

a

G
lin

ki

C
za

pl
e

M
ał

e

W
ła

dy
sł

aw

Po
dl

es
ie

Kr
es

y W
ie

lk
i D

ó

W
ie

lk
i D

ó

G
ór

y

Za
 G

ra
ni

cą

C
el

in
y

Ka
m

ie
ni

ec

C
el

in
y

Su
lc

ów
ki

Ko
l.

Kr
ęp

a

R
ęd

zi
ny

W
yg

od
a

Za
le

si
e

G
oł

ec
ki

Ko
m

or
ów

Po
ra

dó
w

Ko
zł

ów
ki

Pa
rc

el
ac

ja

Pa
rc

el
a

W
ol

sk
a

Kr
zy
żó

w
ka

La
sk

ow
ie

c
N

ow
op

ol
e

Ta
rta

k

Li
si

ny

Za
do

le
Po

ds
tro

ni
e

Fe
fló

w
ka

Br
zu

ch
ań

sk
ie

G
ór

y

O
ba

rk
a

M
ur

y

D
zi

ad
ów

ki

Li
go

ta

Fo
lw

ar
k

Za
m

oś
ci

e

W
ito

w
ic

e

Fa
ln

ió
w

-W
ys

ió
łe

k
M

IE
C

H
Ó

W

KA
M

IE
Ń

C
ZY

C
E

JA
KS

IC
E

PO
R

AD
Ó

W

PA
R

K
O

S
ZO

W
IC

E
N

AS
IE

C
H

O
W

IC
E

PO
JA
ŁO

W
IC

E

SŁ
A

W
IC

E
SZ

LA
C

H
E

C
K

IE

PR
ZE

S
ŁA

W
IC

E

SZ
C

ZE
P

A
N

O
W

IC
E

G
LI

N
IC

A

SM
R

O
KÓ

W
O

R
ŁÓ

W

M
U

N
IA

K
O

W
IC

E

PR
A

N
D

O
C

IN
-IŁ

Y

W
Ę
ŻE

R
Ó

W

ZA
G

A
JE

SM
R

O
KO

W
S

K
IE

LI
P

N
A

W
O

LA
PR

A
N

D
O

C
IN

ŻA
R

N
O

W
IC

A

LA
S

KI
D

W
O

R
SK

IE

G
O
ŁC

ZY
N

W
Y

SO
C

IC
E

KR
Ę

P
A

C
EL

IN
Y

PR
ZE

S
ŁA

W
IE

C
KI

E

C
ZA

PL
E

M
A
ŁE

C
ZA

PL
E

W
IE

LK
IE

W
ŁA

D
YS

ŁA
W

G
R

ZE
G

O
R

ZO
W

IC
E

W
IE

LK
IE

C
EL

IN
Y

KA
LI

N
A

M
A
ŁA

W
Y

M
YS

ŁÓ
W

ZA
R

O
G

Ó
W

KA
LI

N
A-

R
ĘD

ZI
N

Y

ZA
G

O
R

ZY
C

E
SI

E
D

LI
SK

A

BR
ZU

C
H

AN
IA

PS
TR

O
SZ

YC
E

PI
E

R
W

S
ZE

ST
R

ZE
ŻÓ

W
D

R
U

G
I

ST
R

ZE
ŻÓ

W
PI

E
R

W
S

ZY

KO
M

O
R

Ó
W

BU
K

O
W

S
KA

W
O

LA

KA
LI

N
A

W
IE

LK
A

R
ZE

ŻU
Ś

N
IA

G
O
ŁC

ZA

BI
S

KU
PI

C
E

PO
D

M
IE

JS
K

A
W

O
LA

FA
LN

IÓ
W

C
H

O
D

Ó
W

W
IT

O
W

IC
EC
IS

ZO
W

IC
E

M
IE

C
H

Ó
W

-C
H

AR
S

ZN
IC

A

SZRENIAWA

G
O
ŁC

ZA
N

K
A

CICHA

DŁ
UBNIA

KA
LI

NKA

PI
O

TR
Ó

W
KA

25
5

26
2,

1

31
2

30
6,

1

31
6,

5

35
0,

3

35
4,

7

27
6,

7
31

8,
4

31
5,

7

32
0,

4

29
6,

1

30
4,

8

33
7,

3

36
2,

6

34
9,

2

35
5,

7

34
7,

9

33
9,

6

36
1,

8

32
2,

2

33
3,

8

32
1,

8

35
4,

6

38
8,

1

33
3

33
8

33
5

35
0,

1

35
7,

6

36
2,

8

35
3,

5

31
7,

2

32
5,

5

33
0,

3

34
3,

6

33
1,

2

32
4,

9

31
7,

2

31
4

29
331

0,
5

30
6,

8

28
7,

3

30
5,

6

28
8,

9

29
7,

2

33
3,

8

33
6,

6

27
3,

2

30
5,

4

35
2,

3

30
2,

4

35
6,

4

36
1,

3
31

4,
1

33
1,

3

32
4,

1

31
3,

5

32
3,

6

31
6

32
5,

3

33
1,

5

37
2

34
3,

9

29
0,

9

29
5,

9

33
4,

1

36
3,

2

33
4,

7
34

1,
7

33
8,

6

34
6,

3

28
0

Po
ra

dó
w

PL
H

12
00

72
Po

ra
dó

w
PL

H
12

00
72

56
8

56
8

57
0

57
0

57
2

57
2

57
4

57
4

57
6

57
6

57
8

57
8

58
0

58
0

58
2

58
2

26
8

26
8

27
0

27
0

27
2

27
2

27
4

27
4

27
6

27
6

27
8

27
8

28
0

28
0

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

U
kł

ad
 w

sp
ół

rz
ęd

ny
ch

 p
ła

sk
ic

h 
pr

os
to

ką
tn

yc
h:

 P
L-

19
92

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

ar
ku

sz
 1

/1

P
LH

12
00

72
  

P
O

R
A

D
Ó

W

M
A

PA
SP

E
C

JA
LN

E
G

O
O

B
S

ZA
R

U
O

C
H

R
O

N
Y 

S
IE

D
LI

S
K

0
1

2
3

0,
5

km



Dziennik Ustaw  – 10 –  Poz. 2018

 

Załącznik nr 3 

SIEDLISKA PRZYRODNICZE BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY  
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK PORADÓW (PLH120072)

Lp. Kod1) Nazwa 

1 6210 Murawy kserotermiczne (Festuco-Brometea i ciepłolubne murawy z Asplenion septentrionalis 
Festucion pallentis)

1)  Kody siedlisk są zgodne z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz 
gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania 
lub wyznaczenia jako obszary Natura 2000 (Dz. U. z 2014 r. poz. 1713).




